
東日本大震災で被災された皆さまに 心よりお見舞いを申し上げますとともに 

一日も早い復興をお祈りいたします。 

さいたま市議会議員（南区選出） 

浜浜口口けけんんじじおせっかいレポート

201２年 Vol.2９  編集・発行 さいたま市議会議員 浜口けんじ 

ご要望について全力で取り組む挑戦の日々 
2012年は市議会議員になって2年目の年でした。

まだまだ勉強中の身ではありますが、自分のできる

ことを全力で取り組んで参りました。案件によって

は実現できないこともありましたが、なぜできない

のか？どういう代替案があるのかを丁寧にご要望

頂いた方にご説明をしてご理解を頂いて参りまし

た。2013 年は市民のみなさんのご期待に一つでも

多くお応えできますようにますます頑張ります。 

2012年も沢山のご要望有難うございました！ 
2012 年浜口に頂いたご要望の中での主なご要望結果についてご報告をさせて頂きます。 

① JR 南浦和駅のエレベーターの設置

⇒浜口が地元衆議院議員、市長とともに国交省大臣政務官に粘り強く直訴した結果

JR が重い腰をあげ、改札口の中は 2013 年 4 月から 工事着工へ。改札口外も市が 

測量調査を開始。エレベーター設置完了をするまで浜口は必ずやりきります。 

②通学路の安全点検並びに危険個所の修繕依頼 ⇒南区内で合計 20 箇所

で実現。    ③M７クラスの首都直下地震を想定した仕組みづくりの提案  

⇒防災アドバイザー、ボランティアコーディネーターを各自治会へマッチングをし、いざ

という時にすぐに避難所が開設できる「市民防災活動支援システム」の構築が実現へ。 

④さいたま市民の憩いの場 別所沼公園の浄化

⇒要望するも今だ未解決。2013 年も引き続き市に浄化を要請し予算化に尽力します。

浜口けんじおせっかいブログ毎日更新中 http://kenji-hamaguchi.jp/  浜口けんじ で検索

ぜひ一度ご覧になって頂き読者登録をお願い致します。毎日魂を込めて書いていま

http://kenji-hamaguchi.jp/

